令和６年 11 月 13 日

県土整備部港湾事務所

報道関係者 各位

酒田北港開港 50 周年記念式典の開催について

酒田北港は昭和 49 年 11 月１日第一船入港により開港し、本年で 50 周年を迎えること

から、記念式典を下記のとおり開催しますので、取材について特段の御協力をお願いい

たします。

記

１.開催日等

日時：令和６年 11 月 29 日（金） １５:００～１６:３０

場所：ガーデンパレスみずほ

    （酒田市みずほ二丁目１７-８ 電話：0234-23-8012）

２.主 催

山形県港湾協会、酒田市港湾振興会

３.内 容

   ・記念式典 １５:００～１５:５０

  ・基調講演 １６:００～１６:３０

◇講師 国際航路協会 名誉副会長 岡田光彦氏

４.参加者

県港湾協会・酒田市港湾振興会関係団体等 約 160 名

５.その他

  酒田北港開港 50 周年記念式典に関する取材については、基調講演終了後に

お受けいたしますので御協力お願いいたします。

【問合せ先】

山形県 県土整備部港 事務所湾

副主幹 長濱稔

電話：0234-26-5634

[報道監] 県土整備部次長 森谷 健

プレスリリース